АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2020

              г. Енисейск                                         № 415-п

Об утверждении Порядка  расходования средств субвенции, предоставляемой в 2020 году бюджету Енисейского района, на  осуществление отдельных государственных полномочий по организации регулярных перевозок  пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок

В соответствии с  Законом Красноярского края от 19.12.2017 №4-1274 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок», на основании Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств субвенции, предоставляемой в 2020 году Енисейскому району, на  осуществление отдельных государственных полномочий по организации регулярных перевозок  пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 09.01.2020, и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                   А.В. Кулешов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

от                       №

Порядок

расходования средств субвенции, предоставляемой в 2020 году Енисейскому району,  на  осуществление отдельных государственных полномочий по организации регулярных перевозок  пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования средств субвенции, предоставляемой в 2020 году Енисейскому району, на осуществление отдельных государственных полномочий по организации регулярных перевозок  пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок (далее –  Субвенция).

2. Главным распорядителем  и получателем средств Субвенции является администрация Енисейского района (далее – Администрация района).
3. Средства Субвенции используются для финансирования расходов, связанных с организацией перевозок по межмуниципальным маршрутам в пригородном и междугородном сообщении
4. Для получения  Субвенции Администрация района предоставляет в министерство транспорта Красноярского края (далее – Министерство) документы, предусмотренные Соглашением, заключенным между Министерством и Администрацией района на предоставление Субвенции (далее – Соглашение).
5. Финансовое управление администрации Енисейского района после получения средств из краевого бюджета на основании заявки на финансирование, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств осуществляет в течение 3-х дней перечисление  указанных средств на лицевой счет  Администрации  района.
6. Администрация района  представляет в Министерство отчет об использовании средств Субвенции по форме и в срок установленные  Соглашением.

7. Ответственность за целевое и эффективное использование средств Субвенции, а также за достоверность представляемых сведений несет Администрация района.
8. Неиспользованные средства Субвенции подлежат возврату в краевой бюджет в порядке, установленном действующим бюджетным законодательством РФ.